
Na titulní straně Ptáci -  šitá krajka Krajky z ciziny ................ 26-27
Vilmy Naskové Krajkářství v severovýchodní Itálii

Střípky vzpomínek.................. 3
Dagobert Peche

Л. L. Cechová

Krajkářské školství..............4-5
Střední průmyslová škola textilní 
a Vyšší odborná škola textilní Brno

Výlety za krajkou..............   6-7
Marche en Famenne

Anna Malíková

Krajkářská ohlédnutí...........8-9
Nejen vánoční vzpomínání

Krajka ze školy v Itálii

Muzeum krajky...............10-11
Muzeum ve Vamberku

Marie Hulcová

Pokrývka -  šitá krajka 
Expozice Muzea krajky Vamberk

Současné krajkářství............12
Drhaná tvorba Anny Horečné

Anna Malíková

Hledání v čase ................12-13
Proč to vypadá s našimi krajkami tak 
bledě?

O. J. Sekora

Předlohy........................... 14-19

Informace........................20-22
Soutěže, výstavy, kurzy, zajímavosti

Vyhodnocení soutěže............ 23

Poklady z p á d y ......................24
Límec z páskové krajky -  Wiener Spitze

Školička, pro děti.................. 25
Frivolitky

Techniky..........................28-30
Paličkování, šitá krajka, výšivka ...

Z redakční pošty
Dopis od nové členky Sdružení Krajka 
-  paní Ivety Hejlové:

Vážená paní Malíková, 
dovolte, abych Vám ze srdce poděkovala 
za tryskovou odpověď na telefonický 
rozhovor Jsem opravdu nadšena, potě
šena, unešena Vaším Časopisem. Úplně 
mě zahřál и srdíčka. A to myslím upřím
ně. Protože jsem o Vás slyšela a asi tak 
jeden a půl měsíce jsem po Vás pátrala. 
Jsem prostě šťastná, a to i díky Vám. 
Děkuji.

Jsem totiž vášnivá začínající krajkář
ka. Chodím do kurzu и nás v Hranicích a 
dost mě to chytlo. Jedna paní mne od té 
činnosti odrazovala, že je  to těžká práce 
a hlavně složitá, ale já  jsem si řekla, že 
to i přes to zkusím. A odrazila jsem  se. 
Mám chápajícího manžela, který mi v té
to činnosti fandí, a syna, který si cvrnká 
paličkama a zapichuje špendlíky...

Paní Hejlová měla opravdu štěstí, že 
zavolala zrovna v době, kdy jsem byla 
v Praze, a tak jsem jí mohla obratem po
slat složenku a již vyšlé časopisy Krajka 
2003. Ani mne v té době nepostihla žád
ná ztráta databáze členů Sdružení Krajka 
či jiná počítačová pohroma.


